
Uchwała Nr XLIII/9/18
Rady Powiatu Piaseczyńskiego

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa i
Porządku Publicznego Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2018 rok

Na podstawie art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1988 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.
z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.) oraz § 62 ust. 3 Statutu Powiatu Piaseczyńskiego  stanowiącego
załącznik do uchwały Nr XII/3/15 Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 24 września 2015 roku
(Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 28 października 2015 r., poz. 8567) Rada Powiatu uchwala co następuje:

§ 1
Zatwierdza  się  plan  pracy  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,  Bezpieczeństwa  i  Porządku
Publicznego Rady Powiatu Piaseczyńskiego na 2018 rok zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej,
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik 
do Uchwały Nr XLIII/9/18

Rady Powiatu Piaseczyńskiego
z dnia 22 lutego 2018 r.

Plan Pracy Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego na rok 2018

Styczeń 
03.01.2018

· Przedstawienie sprawozdania z pracy komisji w roku 2017 – sprawozdanie przeniesiono na
31.01.2018

· Analiza stopnia realizacji zadań/działań,  w sprawie których komisja składała wnioski do
Zarządu w roku 2017  

· Omówienie  planu  pracy  komisji  na  roku  2018,  z  uwzględnieniem wniosków  z  działań
podjętych w roku 2017 

 
31.01.2018

· Realizacja zadań związanych z bezpieczeństwem i  porządkiem publicznym przez służby
publiczne (policja,  straż pożarna)  –  propozycja,  aby posiedzenie  Komisji  zrealizować w
terenie – w siedzibie Powiatowej Komendy Policji.

· Sprawozdanie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 r.

· Sprawy  różne  -  przedstawienie  sprawozdania  z  pracy  komisji  w  roku  2017;  ponowne
omówienie tematu pomocy finansowej dla OSP

Luty
14.02. 2018

· Realizacja zadań związanych z bezpieczeństwem i  porządkiem publicznym przez służby
publiczne ( weterynarz, sanepid, nadzór budowlany).

· Bezpieczeństwo przeciwpowodziowe, zarządzanie kryzysowe – tematyka zgłoszona przez
Kierownika  Biura  Bezpieczeństwa,  Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw  Obronnych  -
Agnieszkę  Pindelską;  omówienie  m.in.  zagadnień  związanych  z  systemem  wczesnego
ostrzegania  i  alarmowania  na  terenie  powiatu  piaseczyńskiego.  oraz  zagadnień
bezpieczeństwa związanych z występowaniem zwierzyny dzikiej.

28.02.2018 
· WTZ w Zalesiu Dolnym i w Górze Kalwarii – omówienie aktualnej sytuacji, w tym kwestii

związanych  z  nowym  lokalem  (wizyta  w  terenie  –  w  nowym  lokalu  
w Piasecznie, przy ul. Czajewicza). 

· Omówienie sytuacji osób niepełnosprawnych w kontekście planowanej w 2017 Spółdzielni
Socjalnej  (P.  Sabina  Wiśniewska);  przedstawienie  działań  Fundacji  
„Z Nami Warto” – wizyta w siedzibie Fundacji w Piasecznie

· Zaproszenie do udziału w sesji merytorycznej w marcu 2018.

· Analiza  podjętych  działań  w  związku  z  wnioskowaniem  Komisji  w  maju  2017  r.  
o  uzupełnienie  danych  na  temat  zasobów  pomocy  społecznej  w  Powiecie  o  dane  
z zasobów gminnych.   



Marzec
14.03.2018

· Spotkanie  z  dyrektorami  placówek  i  przedstawicielami  organizacji  pozarządowych
działających w obszarze pomocy społecznej (m.in. Fundacja Szczęśliwej Drogi), gotowych
do zaprezentowania swoich działań oraz potrzeb w zakresie realizowanych zadań na forum
Rady Powiatu na planowanej w marcu sesji merytorycznej poświęconej tematyce pomocy
społecznej;

· Omówienie  działań  zaplanowanych  w  ramach  Strategii  Rozwiązywania  Problemów
Społecznych w Powiecie Piaseczyńskim na najbliższe lata. Zaproszenie m.in. p. dyr. Bożeny
Małkowskiej (Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna) w celu uaktualnienia danych na
temat potrzeby powołania MOS dla chłopców;

Kwiecień 
04.04.2018 – wizyta w terenie w POIK w Górze Kalwarii

· Powiatowy  Ośrodek  Interwencji  Kryzysowej  –  omówienie  bieżącego  funkcjonowania
placówki, z uwzględnieniem realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w  Rodzinie  w  Powiecie  Piaseczyńskim  oraz  współpracy  ze  szkołami  
w obszarze profilaktyki zachowań ryzykownych

· Analiza realizacji Programu Działań na Rzecz Wsparcia Dziecka i Rodziny

· Problem mieszkań  chronionych  –  omówienie  obecnej  sytuacji  i  podjętych/planowanych
rozwiązań problemu.

· Omówienie sprawy POKI z roku 2017 w kontekście toczącej się sprawy w prokuraturze.

18.04.2018 
· Spotkanie z dyrektorami DPS na terenie powiatu; omówienie bieżącego funkcjonowania i

potrzeb placówek; 
· analiza sytuacji i funkcjonowania niepublicznych DPS

Maj
09.05. 2018

· Omówienie  sytuacji  specjalistycznej  opieki  zdrowotnej  i  lecznictwa  zamkniętego  
(szpital św. Anny) 

· Analiza stanu realizacji programu profilaktyki zdrowotnej w obszarze profilaktyki jaskry 
obejmującego grupę wiekową 65+

· Przedstawienie sytuacji Szpitala Medicover w kontekście leczenia pacjentów 
kardiologicznych z terenu powiatu piaseczyńskiego.

23.05.2018 
· Analiza  realizacji  działań  dotyczących  edukacji  społecznej  i  profilaktyki  (  przemoc,

zachowania  ryzykowne,  zagrożenia  bezpieczeństwa);  posiedzenie  w  formie  dyskusji
interdyscyplinarnej  z  udziałem  pedagogów  szkół,  specjalistów  z  PPP,  POIK,  Policji;
omówienie stanu realizacji  planowanego na Konferencji  w październiku 2017 r.  modelu
systemowego skutecznej  profilaktyki;  omówienie potrzeb w zakresie  szkoleń i  wymiany
lokalnych doświadczeń.  



Czerwiec 
06.06.2018

· Centrum Administracyjne  Placówek  Opiekuńczo  –  Wychowawczych  –  Domy Dzieci  w
Łbiskach - omówienie bieżącego funkcjonowania i potrzeb placówki 

· Analiza sytuacji rodzin zastępczych i potrzeb zgłaszanych ze strony PCPR

Lipiec – przerwa wakacyjna/ komisja może zostać zwołana z uwagi na nagłą potrzebę
Sierpień – przerwa wakacyjna/komisja może zostać zwołana z uwagi na nagłą potrzebę

Wrzesień 
12.09.2018

· Analiza realizacji działań z obszaru aktywizacji społecznej i zawodowej osób bezrobotnych
i  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym,  niepełnosprawnych,  obcokrajowców  –
Powiatowy Urząd Pracy, PCPR

· Omówienie działań realizowanych w mijającym roku w ramach Strategii Rozwiązywania
Problemów Społecznych w Powiecie Piaseczyńskim

26.09.2018 – wizyta w terenie
· Dom Aktora w Konstancinie – Jeziornie – wizyta w terenie, spotkanie z dyrektorem, z 

pensjonariuszami, omówienie potrzeb placówki

Październik
10.10.2018 – wizyta w terenie 

· Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych – Domy Dzieci w 
Łbiskach – omówienie bieżących potrzeb placówki 

24.10.2018 
· Analiza i podsumowanie pracy komisji w roku 2018 i w okresie kończącej się kadencji,

sformułowanie wniosków do pracy w roku 2019;

· Analiza potrzeb społecznych w obszarach działania komisji w kontekście planowania 
budżetu na rok 2019, ze szczególnym uwzględnieniem stopnia realizacji przez Zarząd 
wniosków komisji składanych do Zarządu w roku 2018; 

Listopad
07.11.2018 

· analiza i zaopiniowanie projektu budżetu na rok 2019 


